Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Полевского городского округа

<<Средняя общеобразовательная школа п.Зюзельский>>
(МБОУ ПГО <СОШ п.Зюзельский>)

прикАз

28.08.202З r. N992-0

О назначеЕии ответственного за реализацию профессионального минимума

Во исполнение письма Минпросвещения России от 0З.04.202З г. Ns ДГ-
617105,кМетодически рекомендации rrо реализации профминимума)), с целью обеспочеЕия
готовности школы с 01.09.202З г. к введению профессионального минимума для обучающихся
6-9 классов (далее - профминим}м)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать профминимум в МБОУ ПГО (СОШ п. Зюзельский) в соответствии
сМетодическими рекомендациями по реаJIизации профминимума с 01.09.202З г.
2. Назначить ответственным за ре€Lлизацию меропри ятий профминимума
заместителядиректора по воспитательной работе Беспалову Е.ю.
3. Ответственному за ре€Lлизацию мероприrIтий профминимума Беспаловой Е.Ю.
- р€вработать план профориентационной работы на 202312024 учебный год в
соответствии свыбранным уровнем ре€Lлизации профминИмума: (базовыЙ - 40 ч.)

- до 10.09.202Зг.;
- обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающужся
и педагогов,задействованных в профминимуме - до 10.09.2023г.;
- организовать занятия обучающихся (6-9 класс) проведение
профориентационных уроков (1 час в неделю) еженедельно (рекомендованный
день недели - четверг);
- провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 30.08.202Зг.

4. Назначить ответственным за организацию мероприятиil профминимума r{ителя
химии IVIустафину В.В.
5.Классным руководителям 6-9 кJIассов провести информационно-
просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей (законных
представителеЙ) по вопросу реzLлизации профминимума с 01.09.2023 г., обеспечить
возможность учас,гия родителей обучающихся 6-9 классов общеобразовательных
организациЙ, реаJIизующих профминимум, во ВсероссиЙском родителъском
собрании по профориентации в сентябре 2023 года.
6. Ответственному за сайт Шерстобитовой С.В. опубликовать необходймую
ДОКУМенТациЮ По реализации профминимума на официаJIьном саЙте школы до

Щиректор

С приказом ознакомлены

I\{устафина Е.С

Беспалова Е.Ю.
Мустафина В.В.
Шерстобитова С.В.

за собой

-)+

,.t
J